
1/1 

BURC n° 04 del 21 gennaio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2001 - Deliberazione n. 6830 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Att. Sett. Terziario - Adozione del regolamento recante i criteri e 
le modalità per la concessione dei contributi finanziari in attuazione della L.R. 24/84. 

 

omissis 
PREMESSO 

Che la Legge Regionale n. 24/84, relativa agli “interventi promozionali per l’incremento in Campania 
delle correnti turistiche italiane e straniere’, “resa pluriennale dalla Legge Regionale n. 5 del 1995, 
richiede un regolamento di applicazione in sintonia con la mutata realtà turistica del territorio;  

Che risulta necessario modernizzare, snellire e rendere conforme ai principi della legge 241/90, gli 
interventi di contributo alle iniziative promozionali; 

CONSIDERATO 

Che le modalità di analisi, valutazione e selezione delle proposte debbano avvenire secondo criteri 
definiti e che è necessario, per lo sviluppo turistico regionale, puntare su grandi eventi importanti, da 
definirsi nella programmazione annuale; 

Tutto ciò premesso e considerato 

La Giunta Regionale, a voti unanimi 

DELIBERA 

- di adottare il “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari 
in attuazione della legge 24/84,” che viene allegato sub lettera A e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

- di stabilire che tale disposizione resta in vigore fino a quando non intervengano ulteriori disposizioni 
di modifica della legge sulla promozione turistica della Campania; 

- di inviare l’atto de quo all’Area Generale di Coordinamento Gabinetto Presidente della Giunta 
Regionale al Settore Sviluppo e Promozione Turismo per gli adempimenti consequenziali ed al B.U.R.C. per 
la pubblicazione. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 

 Di Giacomo Bassolino 


